



# URZĄD GMINY W GŁÓWCZYCACH

76-220 Głowczyce, ul. Kościuszki 8

tel. 59 811-60-10, fax 59 811-61-59,

e-mail: ug@glowczyce.pl

ZP.271.02.2024

Głowczyce, dnia 21 maja 2024 r.

WYKONAWCY

## ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA DOTYCZĄCE WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WRAUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o jakim stanowi art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023r., poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp” pn.: „Zakup taboru transportowego służącego do przewozu dzieci do szkół z terenu Gminy Głowczyce”

Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej „SWZ”. Działając na podstawie art. 135 ust 2 i ust. 6 ustawy Pzp zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

### PYTANIE 1:

Zwracamy się z ujednoczeniem sprzecznych zapisów ujętych w projekcie umowy w §7 ustęp 2, gdzie Zamawiający wymaga świadczenia bezpłatnych usług serwisu, przeglądów i konserwacji oraz w załączniku nr 1 do SWZ w punkcie 22, gdzie Zamawiający napisał, że podczas gwarancji nie będzie wymagany bezpłatny serwis pojazdu. Wnosimy, aby w projekcie umowy sformułowanie „bezpłatnych usług serwisu, przeglądów i konserwacji” zastąpić sformułowaniem „wykonaniem bezpłatnych przeglądów olejowych wraz z wymianą filtrów silnikowych na terenie Zamawiającego”.

### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający ujednocza zapisy i w związku z tym dokonuje zmiany zapisu w załączniku nr 5 Projektowane postanowienia umowy § 7 Gwarancja i rękojmia ust. 2 i nadaje mu treść:

„świadczenie wykonania bezpłatnych przeglądów olejowych wraz z wymianą filtrów silnikowych na terenie Zamawiającego wszystkich zamontowanych urządzeń i instalacji oraz wyposażenia, w celu utrzymania ich ciągłej sprawności”.

### PYTANIE 2:

Wnosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów ujętych w § 8, dotyczących tzw. autoryzacji wewnętrznej. Udzielenie autoryzacji wewnętrznej wiąże się z licznymi obwarowaniami zarówno technicznymi jak i finansowymi. Konieczne jest przechodzenie cyklicznych szkoleń pracowników w siedzibie producenta autobusów, wyposażenie warsztatu Zamawiającego w zestaw bardzo drogich i specjalistycznych urządzeń oraz ponoszenie corocznych opłat z tytułu licencji na oprogramowanie diagnostyczne. Wszystkie te koszty muszą zostać wliczone w cenę oferty co przy zakupie dwóch autobusów jest ekonomicznie nieuzasadnione.

### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wykreśla zapisy dotyczące autoryzacji i w związku z powyższym dokonuje zmian załączniku nr 5 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w §8 i stanowi on załącznik do niniejszej odpowiedzi wniesionej przez wykonawcę.



## URZĄD GMINY W GŁÓWCZYCACH

76-220 Głowczyce, ul. Kościuszki 8

tel. 59 811-60-10, fax 59 811-61-59,

e-mail: ug@glowczyce.pl

---

### PYTANIE 3:

Wnosimy, aby odbiór techniczny autobusów odbył się w siedzibie Wykonawcy, w odległości maks. 130 km od siedziby Zamawiającego na koszt Wykonawcy. Po odbiorze technicznym i podpisaniu protokołów zgodności, autobusy zostaną w depozycie w siedzibie Wykonawcy, a po zarejestrowaniu i ubezpieczeniu OC, zostaną doprowadzone staraniem, na koszt i ryzyko Wykonawcy do siedziby Zamawiającego

### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokonuje stosownej zmiany i dodaje zapis o następującej treści: „Odbiór techniczny autobusów odbędzie się w siedzibie Wykonawcy na koszt Wykonawcy. Po odbiorze technicznym i podpisaniu protokołów zgodności, autobusy zostaną w depozycie w siedzibie Wykonawcy, a po zarejestrowaniu i ubezpieczeniu OC, zostaną doprowadzone staraniem, na koszt i ryzyko Wykonawcy pod adres wskazany w ust. 3.” w załączniku nr 5 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w §4, który to stanowi załącznik do niniejszej odpowiedzi.

### PYTANIE 4:

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu Wykonawcę, który zaoferuje autobusy z przebiegiem nie większym, niż 3.500 km w dniu przekazania do zamawiającego?

### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### PYTANIE 5:

Zamawiający wymaga, „aby w przedmiocie dostawy udział towarów pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej lub państw z którymi Wspólnota Europejska zawarła umowy o równym traktowaniu przedsiębiorców lub państw wobec których na mocy decyzji Rady stosuje się przepisy dyrektywy 2014/25/UE przekraczała 50%”. Czy Zamawiający zrezygnuje z przytoczonego powyżej wymagania? Prosimy przy tym wziąć pod uwagę fakt, że Wykonawca zamierza zaoferować Zamawiającemu autobusy, których komponenty główne, takie jak silnik, automatyczna skrzynia biegów, oś przednia, most napędowy, klimatyzacja i ogrzewanie są produkowane w Unii Europejskiej i pochodzą od producentów wiodących na rynku polskim oraz rynkach UE, natomiast produkt finalny wytwarzany jest w kraju, który nie zawarł z Unią Europejską umowy o równym traktowaniu przedsiębiorców.

### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### PYTANIE 6:

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu Wykonawcę, który zaoferuje autobusy o wysokości maksymalnej 3.475 mm z możliwością opuszczenia autobusu do wysokości 3.395 mm?

### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.



## URZĄD GMINY W GŁÓWCZYCACH

76-220 Głowczyce, ul. Kościuszki 8

tel. 59 811-60-10, fax 59 811-61-59,

e-mail: ug@glowczyce.pl

---

### PYTANIE 7:

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu Wykonawcę, który zaoferuje autobusy wyposażone w dwuskrzydłowe drzwi środkowe, czyli drzwi w układzie 1-2-0?

### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### PYTANIE 8:

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu Wykonawcę, który zaoferuje autobusy wyposażone w zbiornik paliwa o pojemności 365 dm<sup>3</sup> oraz w zbiornik AdBlue o pojemności 43 litrów? Prosimy przy tym wziąć pod uwagę, że pojemność zbiornika AdBlue jest dobrana proporcjonalnie do pojemności zbiornika paliwa, z uwzględnieniem eksploatacyjnego zużycia zarówno oleju napędowego, jak również płynu AdBlue.

### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### PYTANIE 9:

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu Wykonawcę, który zaoferuje autobusy legitymujące się zużyciem paliwa wg testu SORT 2 równym 33,55 l/100 km, co przekłada się na maksymalny poziom zużycia energii wynoszący 12,08 MJ/km oraz maksymalny poziom emisji dwutlenku węgla na poziomie nie większym, niż 886 g/km?

### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### PYTANIE 10:

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu Wykonawcę, który zaoferuje autobusy wyposażone w szybę drzwi przednich ogrzewaną elektrycznie?

### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### PYTANIE 11:

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu Wykonawcę oferującego autobusy wyposażone w okno kierowcy ogrzewane elektrycznie, z częścią przesuwaną, operowaną manualnie?

### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### PYTANIE 12:

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu Wykonawcę, którego autoryzowana stacja serwisowa położona w odległości nie większej niż 350 km od siedziby Zamawiającego?

### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.



## URZĄD GMINY W GŁÓWCZYCACH

76-220 Głowczyce, ul. Kościuszki 8

tel. 59 811-60-10, fax 59 811-61-59,

e-mail: ug@glowczyce.pl

### PYTANIE 13:

W Załączniku Nr 1 do SWZ, w pkt. 6 „Silnik” Zamawiający sprecyzował, między innymi, wymaganie: „minimalna moc silnika 310 KM – Pojazd z dodatkowym wyposażeniem / Pojazd bez dodatkowego wyposażenia”. Z kolei, w kryteriach oceny ofert ustanowił kryterium „moc silnika” z wagą 10%. Następnie, wymienione powyżej kryterium podzielił na dwa odrębne kryteria; „2) Ilość punktów przyznawana za oferowaną moc silnika: autobus z dodatkowym wyposażeniem (zgodnie z pkt 21 opisu przedmiotu zamówienia) – 8 pkt. max.” oraz „autobus bez dodatkowego wyposażenia – 2 pkt. max.”, przy czym maksymalnie punktowana moc silnika posiada dwie różne wartości, tzn. „powyżej 385 KM – 8 pkt” i „340 KM i więcej – 2 pkt”, odpowiednio. Wykonawca zamierza zaoferować pojazdy wraz z wyposażeniem dodatkowym wymienionym w pkt. 21 Opisu przedmiotu zamówienia, przy czym moc silnika oferowanych pojazdów będzie taka sama, niezależnie od wyposażenia. Prosimy o wyjaśnienie, czy w takim przypadku oferta będzie mogła otrzymać maksymalnie 8 pkt. w tym kryterium, czy też 10 pkt.?

### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Termin składania ofert pozostaje bez zmian.

Przedmiotowe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla wykonawców uczestniczących w postępowaniu.

Ponadto zamawiający informuje, że na stronie internetowej prowadzonego postępowania udostępnia załącznik nr 5 do SWZ projektowane postanowienia umowy.

**WÓJT**

**mgr inż. RAFAŁ TETERKA**

### Otrzymują:

1. Platforma zakupowa <https://platformazakupowa.pl/glowczyce>
2. A/a.